UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTTHC

Thành phố Hồng Ngự, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v triển khai thực hiện các nội dung

chỉ đạo tại Báo cáo số 1198/BC-

VPCP ngày 25/02/2024 của Văn

phòng Chính phủ

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành Thành phố;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 11/UBND-HCC ngày 12 tháng 3 năm 2024 của

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Báo cáo

số 1198/BC-VPCP ngày 25 tháng 02 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ về tình

hình, kết quả hoạt động năm 2023 của Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính và

Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ (Kèm theo).

Uỷ ban nhân dân Thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương xem, nắm và chủ động rà

soát, tự kiểm tra để khắc phục dứt điểm các tồn tại, hạn chế (nếu có) được nêu

tại Báo cáo trên; đồng thời triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải

pháp sau:

- Thường xuyên rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết, để kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm quyền cắt giảm, đơn giản hóa quy định,

thủ tục hành chính đảm bảo thực chất và hiệu quả, nhất là các giấy phép liên quan

đến hoạt động kinh doanh; đồng thời, thực thi phương án cắt giảm, đơn giản hóa

ngay sau khi được các cơ quan cấp trên phê duyệt và công bố Quyết định.

- Thực hiện nghiêm túc việc số hóa dữ liệu thủ tục hành chính để phục vụ

cho việc kết nối, chia sẻ, khai thác, tái sử dụng dữ liệu.

- Tiếp nhận, giải quyết 100% hồ sơ thủ tục hành chính trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính Tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia để

người dân, doanh nghiệp theo dõi, đánh giá quá trình thực hiện.

- Thực hiện nghiêm các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao và các nội dung chỉ

đạo của Uỷ ban nhân dân Thành phố về công tác cải cách thủ tục hành chính để

cải thiện và nâng cao kết quả đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh

nghiệp trên địa bàn Thành phố.

- Chịu trách nhiệm đối với các thông tin, số liệu và các vướng mắc, bất cập

về công tác kiểm soát thủ tục hành chính khi gửi báo cáo Văn phòng

HĐND&UBND Thành phố tổng hợp, tham mưu báo cáo đề xuất Uỷ ban nhân

dân Thành phố hoặc các sở, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

2

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND Thành phố theo dõi, định kỳ hằng

tháng công khai kết quả đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp

dựa trên dữ liệu theo thời gian thực đến từng cơ quan, đơn vị và trên Trang

thông tin điện tử Thành phố; đồng thời, chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

chủ động tham mưu, đề xuất Uỷ ban nhân dân Thành phố các giải pháp nâng cao

kết quả đánh giá Bộ chỉ số trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân các xã, phường thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, KSTTHC.

    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Đạt

		2024-03-21T10:24:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:42:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:42:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:43:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!